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der ikke opstår gener for Privatbanen Sønderjyl- 
lands godsrangering. 

Spm. nr. S 149 

Til sundhedsministeren (13/10 2000) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvor stort et gebyr 
Sundhedsstyrelsen beregner for at formidle be- 
handling i udlandet for kræftpatienter omfattet 
af behandlingsgarantien, samt redegøre for, 
hvilke procedurer styrelsen benytter til denne 
opgaveløsning?« 

Svar (31/10 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Gebyret er på 1.000 kr., og det er fastsat i be- 
kendtgørelsen om behandling af visse livstruen- 
de sygdomme. Gebyret, der skal betales af den 
amtskommune, som henviser en patient til 
Sundhedsstyrelsen, er fastsat med henblik på, at 
det skal dække Sundhedsstyrelsens udgifter til 
behandling af den konkrete henvisningssag og 
til Sundhedsstyrelsens generelle opaver med 
hensyn at finde sygehuse i udlandet, der kan til- 
byde den efterspurgte behandling. 

Efter bekendtgørelsen skal et landsdelssyge- 
hus hurtigst muligt rette henvendelse til Sund- 
hedsstyrelsen, hvis det ikke kan tilvejebringe et 
behandlings, heller ikke på et landsdelssygehus 
i en anden amtskommune, et privat sygehus el- 
ler et sygehus i udlandet inden for den fastsatte 
maksimale ventetid. 

Når en amtskommune retter henvendelse til 
Sundhedsstyrelsen og anmoder om formidling 
af behandling i udlandet for en konkret patient, 
iværksætter styrelsen herefter følgende proce- 
dure: 

Behandlingsstedet i udlandet kontaktes, og 
der aftales en tid til den pågældende patient. 
Der anmodes om en skriftlig bekræftelse fra be- 
handlingsstedet, som videreformidles til de in- 
volverede parter. 

Patienten orienteres om behandlingstilbud- 
det, om hvem der er kontaktperson i amtskom- 
munen samt om, at det er amtet, der skal sørge 
for transport, ophold og dagpenge. 

Accepterer patienten behandlingstilbuddet 
orienteres amtskommunen og den henvisende 

afdeling herom. Den henvisende afdeling orien- 
teres om at sende kopi af journalen samt et en- 
gelsk resume til behandlingsstedet i udlandet. 
Journalkopi og engelsk resume foreligger nogle 
gange sammen med anmodningen om behand- 
lingstilbud/og i så fald sender Sundhedsstyrel- 
sen det til udlandet. 

Herefter er det amtskommunens opgave at 
sørge for transport, hotel, forsikring, betaling til 
behandlingsstedet m.v. 

Spm. nr. S 185 

Til sundhedsministeren (23/10 2000) af: 
Ester Larsen (V): 
»Kari ministeren bekræfte, at det statslige bi- 
drag til anskaffelse af stråleudstyr udbetales til 
samtlige amter over bloktilsktiddet, helt uaf- 
hængigt af det enkelte amts anskaffelsespla- 
ner?« 

Svar (27/10 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Det er korrekt, at det statslige bidrag til anskaf- 
felse af stråleudstyr udbetales til samtlige amter 
over bloktilskuddet. Dermed tilgodeses både de 
amter, som får ekstra udgifter til investeringer i 
stråleudstyr og de amter, som får ekstra udgif- 
ter til ud enamtslige strålebehandlinger. ' 

Spm. nr. S 160 

Til miljø- og energiministeren (17/10 2000) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om der er mulighed for 
at begrænse DONG's kommende milliardinve- 
steringer, således at der kan ske samfundsøko- 
nomiske lettelser af tilsvarende omfang, da det 
fremgår af en opgørelse fra Energistyrelsen, at 
skønnet over olieproduktionen frem til år 2004 
opjusteres med ca. 22 pet., som indebærer, at 
DONG og staten løbende får meget store mer- 
indtægter, ikke mindst på grund af de høje na- 
turgas- og oliepriser, samtidig med at dette 
medfører store samfundsøkonomiske proble- 
mer?« 


